rum

rum tunc potestate fuerint urbis Romæ Episcopi. Procopius Silverium relegatum scribit propter suspicionem defectionis ad Gothos l.i. belli Gothicæ. Blondus l.7. Decad.1. Vigilium carceri inclusum, socios partim relegatos, partim ad metalla damnatos, tandem tamen liberatos esse, commemorat.

Justino II. Cæsare, renovatum est bellum Persicum, quod cum primùm feliciter gereretur, Cæsar's legatus ARCHELAUS, pacem denuò fecit, Diaconus l.17. Evagrius l.1.c.7.

NARSES, Cæsar's per Italiam legatus, expulsis Gothis & mortuo Totilâ, per annos XVI. obtinuit Italiam: post revocatus à Cæsare, quum parùm lætas accepisset literas, & ingratitudinem in iis reprehenderet, non solum non revertit, verum etiam ulscisciendi sui causa, missis legatis LONGOBARDOS, qui tunc in Pannoniâ confederant, maximis propositis emolumentis excitavit, [Anno Ær. Vulg. 567. seq.] ut, Pannoniâ relictâ, in Italiam venirent, omnium regionum & pulcherrimam & fructuosissimam. Paulus Dia-

con.

con. de gestis Longob. lib. 2. cap. 5. Regino lib. I.
Pomponius Latus. Frisingensis lib. 5. cap. 5. Ita-
que partem illam Italiam, quæ nomen ab ipsis
ad hoc usque tempus retinet, occuparunt.
Sigebertus. Jovinus lib. I. Elogiorum.

Justinus hic per Italianam instituisse scri-
bitur magistratum, (*Blondus lib. 8. Decad. I.*)
EXARCHUM : Is erat tanquam Cæsaris
vicarius atque legatus: RAVENNÆ potis-
simum habitabat, neglectâ Româ, singulis-
que civitatibus & oppidis unum aliquem
præfaciebat. *Primus Exarchus nominatur*
LONGINUS Græcus : sed Palmerius Patri-
tium Romanum primum talem magistratum
suscepisse scribit. Duravit illa dignitas an-
nis 164. sive, ut alii volunt, 124. *Blondus*
lib. 10. Decad. I.

Itali Scriptores novum hoc institutum
Romæ ac Italiam fuisse tradunt exitiale. Nar-
ses deinde Romæ mortuus est.

Narsatem in exilio defunctum comme-
morant omnes; Mortui verò corpus in lo-
culo plumbeo, cum omnibus ejus opibus,
Constantinopolim portatum, scribit Pau-
lus Diaconus lib. 2. de gestis Longobardorum,
cap. II. Idem eodem libro, cap. 3. pietatem ejus

prædicat, sicut Evagrius etiam, lib. 4. cap. 24.
Suidas ingenium & corporis habitum describit.

Justini successor fuit T I B E R I U S II.
[Anno Æra Vulgaris 578.] jam antè cooptatus, & Imperii factus collega. (Diaconus lib. 17. Evagrius lib. 5. cap. 14.) Is contra Persas bis feliciter pugnavit: (Niceph. lib. 18. c. 1. & 2.) Pacem cum Longobardis fecit, qui tum inde à Samnitibus ad Alpes usque regnabant, exceptâ tantum urbe Româ, quam ubi graviter obsedissent aliquandiu, vitempestatis & imbrium coacti, tandem castra moverunt. Pomponius Latus.

Tiberiigener, M A U R I T I U S, factus Cæsar, [Anno Æra Vulgaris 582.] per legatos præliis aliquot fudit Persas, ac demum pacem cum iis fecit. Revocatō exercitu Scythas expulit è Mysia, (Diaconus lib. 17. Nicephorus lib. 18. cap. 6. 7. & 8.) Longobardos per Italianam repressit: Hunnos è Pannoniis ejecit: propter avaritiam ex osus militi, coetus est, ortâ seditione, profugere Chalcedonem. (Pomponius Latus.) Ibi tandem cum uxore & liberis, omni que stirpe, fuit inter-

terfectus [Anno Æra Vulgaris 602.] à PHO-
CA centurione, (Nicephorus lib. 8. cap. 40.)
qui per seditionem deinde salutatus est Im-
perator.

Mauritiō regnante, [Anno Æra Vul-
garis 599.] Cometa, senis mensibus apparu-
isse; (Nicephorus lib. 18. c. 35. Diaconus lib. 7.)
tunc etiam natus esse traditur MAHOME-
TUS, de quo paulò pòst dicetur. Palmerius
in Chronico. Blondus lib. 6. Decad. I.

Eò tempore Constantinopolitanus
Episcopus, JOHANNES, universa-
lem se vocabat Patriarcham:
Pelagius verò II. Episcopus Romanus, ve-
hementer obstitit, ejusque decreta pronun-
ciavit irrita.

Johannes hic , à vita sobrietate,
Fejunator nominatur l. 17. c. 36. & l. 18.
cap. 34. historia Ecclesiastica Nicephori. Pri-
matum sibi arrogavit in Concilio Constantino-
politano, teste Gregorij Magnô lib. 4. indi Et. 13.
epist. 36. sed Pelagius , Episcopus Romanus,
missò Constantinopolin Archidiaconô , Syno-
di decreta cassavit , ibidem epist. 37. Vi-
de 2. tomum Conciliorum , epistolam pri-

mam Pelagii Secundi , Papæ , pagina 84²

Qui successit huic , GREGORIUS I.
graviter hoc ipsum in illo reprehendit , & in
Concilio Chalcedonensi , titulum hunc at-
que honorem suis majoribus attributum
quidem fuisse , verum ex ipsis neminem usur-
passe dicit . Gregorius lib . 4 . indict . 13 . epist .
36 . & 38 . item lib . 7 . indict . 1 . epist . 30 .

Datis etiam literis ad Mauritium Im-
peratorem hortatur , ut illum coerceat : Nam
ad ipsius autoritatem hoc quoque pertine-
re , quam ille , dum talem sibi potestatem su-
mit , multum imminuat . Gregorius lib . 4 .
indict . 13 . Epist . 32 .

Alter autem post Gregorium , BONI-
FACIUS III . à Phoca scribitur (Blondus
Decad . 1 . lib . 9 .) obtinuisse primatum , divul-
gatis in eam rem edictis atque diplomatis .
Adon . Viennensis etate 6 . Beda de ratione
temporum . Regino Prumiensis lib . 1 . Fisingen-
sis lib . 5 . cap . 8 . Urspergensis . Platina in vita
Bonifacii III .

Phocâ rerum potente , Persæ magnis
incommodis Rempublicam affecerunt , oc-
cupatâ Mesopotamiâ & Assyriâ , & in meno-
rem

rem Asiam usque progressi. Tanta erat principis ignavia. (*Diagonus lib. 17. Zonaras tom. 3. Beda de ratione temporum:*) Sed & Germania, Gallia, Hispania, bonaque pars Italiz, defecerunt. Aegyptum vastabant Saraceni: (*Nicephorus lib. 18. cap. 56.*) Sic ille, propter crudelitatem & neglectam Rempublicam, occisus, HERACLIUM habuit successorem. [Anno Æra Vulgaris 610.] POMPONIUS LETUS.

Tunc iterum Persæ longissimè progressi ex Aegypto, Aphricam invadunt, & suæ ditionis efficiunt. Europam variè lacerabant Scythæ: profectus tandem in Asiam Heraclius, cùm pacem imperare non posset, parum etiam honestis nomini Romano propositis conditionibus, penè coactus decertavit cum Persis, qui jam Judæam vastabant, eosque uno aut altero prælio fudit; inde Tigrim flu men transgressus, & Persiam longè latèque populatus, amicitiâ demum initâ cum Persarum regis filio SIROCHO, qui, necato parente, [Anno Æra Vulgaris 628.] regnum invaserat, Aphricam, Aegyptum, & quicquid omnino Persæ occupaverant, rece-

K 3 pit,

pit, pactumque fuit, ut Persicam ditionem à Romanis separaret Tigris. *Sigebertus, Pompilius Latus.*

Ad hoc tempus SARACENI, Heraclio militantes, cùm stipendiis fraudarentur, maximâ multitudine deficiunt, (*Diaconus lib. 18. Sigebertus*) &, MAHOMETO duce, per Syriam grassati, Damascum occupant, Ægyptum vastant, Arabiam subruunt, & in Persas quoque feliciter præliauantur. [Anno Era Vulgaris 632.] De Saracenorum origine, incrementis & imperio, videatur *Caillus Augustinus Curio libro de historia Saracenorum*, item *Wolfgangus Drechslerus in compendio historiae Saracenicae.*

Fuit Mahometus obscurō genere natus, (*Liber de generatione Mahometi*, & *Chronicon Saracen. Zonaras tomo 3. Chalcondiles lib. 3.*) verūm astutus & audax, pòst etiam locupletatus matrimonio, cùmque propter animi promptitudinem authoritate valeret, novum doctrinæ genus, rationi validè jucundum, sed magnâ sui parte ridiculum & ineptum, proposuit, quo sic animos hominum magis atque magis devinciret, & re-

gnatum

gnum sibi firmius constitueret , & quamquam initio facilè potuisset hoc incendium restingvi: tamen, quia neglectum fuit, brevi tempore crevit in immensum : ab eoque tempore magis atque magis populi Romani majestas & Imperium, ad Orientem Solem, interiit, deficientibus aliis atque aliis populis.

Heracliō regnante [Anno Æra Vulgaris 633.] QVARTU M fuit CONCILIU M TOLETANU M. Tomo 2. concil. pag. 63. Johannes Magnus historiae Gothicae lib. 16. cap. 17.

Et quia per Hispaniam plerique sacerdotes precationem, quam CHRISTUS ipse nos docuit, (Matth. 6. Luc. 11.) non quotidiè, sed eo die solum orabant, quem Dominicum vocamus , decretum inter alia fuit, (Can. 9. pag. 70.) ut id corrigeretur : item, ut Apocalyps is Johannis Evangelistæ , sicut ajunt, à Paschate doceretur in templis, ad usque Pentecosten. Can. 16.